

**Kalendarium prac
za miesiąc lipiec 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
DOLNOŚLĄSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS lipiec 2021			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS lipiec 2021			
	8.07.2021 r.	1. Sytuacja pracownicza w Operze Wrocławskiej. 2. Przyjęcie stanowiska w sprawie projektu Ustawy o uprawnieniach artysty zawodowego.	<p>Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad kwestii pracowniczych w Operze Wrocławskiej złożył NSZZ Solidarność. Organizacja związkowa zarzuca dyrektor opery brak współpracy, niereagowanie na, ich zdaniem, trwający od kilku miesięcy mobbing w zespole baletowym, a także brak przejrzystości w funkcjonowaniu finansów jednostki kultury.</p> <p>Pełnomocnik dyrektor opery zobowiązała się przygotować sprawozdanie ze spotkań, które dotychczas się odbyły ze związkami zawodowymi wraz z protokołami.</p> <p>W podsumowaniu dyskusji na temat sytuacji w operze podkreślono, że Rada jest po to, aby doprowadzić do rozpoczęcia realnego dialogu pomiędzy stronami, a nie po to, aby oceniać działania stron. Ustalono, że na następne spotkanie zostanie zaproszona ponownie pani dyrektor opery. Posiedzenie to zaplanowano na 14 lipca br.</p> <p>- Członkowie Prezydium po wysłuchaniu opinii przedstawiciela Wojewody Dolnośląskiego przyjęli stanowisko stron społecznych i strony samorządowej w sprawie projektu ustawy o uprawnieniach artysty zawodowego.</p> <p>- W wolnych wnioskach poinformowano o zagrożeniach związanych z planami likwidacji zakładów HUTMEN we Wrocławiu, a także o planach VOLVO zmniejszenia produkcji we wrocławskich zakładach. Będzie się to wiązało z redukcją zatrudnienia.</p>
	22.07.2021	Sytuacja w Operze Wrocławskiej.	<p>Dyrektor Opery zreferowała sytuację pracowniczą w Operze Wrocławskiej, ze szczególnym uwzględnieniem konfliktu w zespole baletowym.</p> <p>- Ustalono, że na obecnym etapie konfliktu kierownik baletu zostanie odsunięty od zadań związanych z prowadzeniem tej grupy artystycznej.</p>

			<p>- Natomiast w sprawie finansów dyrektor Wydziału Kultury UWMD zadeklarował, że w najbliższym czasie instytucje kultury na Dolnym Śląsku dostaną wsparcie finansowe na regulacje płac.</p>
--	--	--	--